西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
1 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:13679208388 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
AB433A 系列
无线 485 透传终端
使用说明书 V1.4
感谢您选择本公司产品，请您在使用之前详细阅读用户手册。

3 产品选型
无线 485 透传终端选型表
订货型号 接口资源 发射功率 传输距离
AB433A1A RS485/RS232 100mW 视距大于 1km，建议 0.5km。
AB433A1B RS485/RS232 500mW 视距大于 2km，建议 1km。
AB433A1C RS485/RS232 1W 视距大于 3km，建议 2km。
AB433A1D RS485/RS232 2W 视距大于 8km，建议 5km。
AB433A1E RS485/RS232 5W 视距大于 15km，金属机箱。
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
7 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:13679208388 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
AB433A1F RS485/RS232 10W 视距大于 20km，金属机箱。
4 产品功耗
根据发射功率的不同，产品在 9V、12V、24V 供电时的瞬态电流如下表所示。
发射功率
9V 供电
瞬态电流 mA
12V 供电
瞬态电流 mA
24V 供电
瞬态电流 mA
100mW 60 50 30
500mW 160 130 70
1W 310 250 130
2W 530 400 200
5 配置说明书
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
8 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:13679208388 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
特别注意，配置生效的办法：
1. 上电前按下配置按键；
2. 上电后长按 5 秒以上；
3. 等待工作指示灯不再闪烁为止。
5.1 工作频率配置
AB433A 无线终端可使用的无线频率范围为 425~450.5MHz，该频率范围被划分
为 256 个信道，由拨码开关 FREQ[7:0]设定，拨码开关的位置如下图所示。信道的计算
公式为：425MHz+FREQ*0.1MHz。
FREQ[7:0] 工作频率
拨码开关设置
(从左到右)
示意图
0x00 425MHz 0000 0000
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
9 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:13679208388 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
0x50 433MHz 0101 0000
0x80 437.8MHz 1000 0000
0xFF 450.5MHz 1111 1111
5.2 波特率配置
AB433A 无线终端可使用 8 种波特率，与用户设备的波特率必须一致，由拨码开关
BUD[2:0]设定，拨码开关的位置如下图所示。
BUD[1:0] 波特率
拨码开关设置
(从左到右)
示意图
0 1200bps 000
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
10 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:13679208388 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
1 2400bps 001
2 4800bps 010